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Zmiany dotyczące organizacji systemu ochrony zdrowia, sposobu sprawowania opieki medycznej nad

pacjentami onkologicznymi i prowadzenia list oczekujących, zaproponowane przez ministra zdrowia w

ramach obu pakietów – kolejkowego i onkologicznego – zostały przyjęte przez Sejm.

Sejm przyjął:

ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych oraz niektórych innych ustaw

ustawę o zmianie ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej oraz niektórych innych ustaw

ustawę o zmianie ustawy o konsultantach w ochronie zdrowia

Wg resortu zdrowia dzięki tym zmianom pacjenci zyskają:

Łatwy dostęp do wiarygodnych i aktualnych informacji, które placówki mają najkrótsze terminy

oczekiwania na dane świadczenie. Listy oczekujących będą prowadzone elektronicznie i

aktualizowane raz w tygodniu. Pacjent sprawdzi na stronie NFZ, gdzie najszybciej przyjmie go

specjalista albo uzyska taką informację telefonicznie, dzwoniąc do Funduszu.

Możliwość otrzymania recepty na kontynuację farmakoterapii bez osobistej wizyty u lekarza.

Każdy lekarz, który zna stan zdrowia pacjenta i dysponuje jego dokumentacją medyczną, będzie

mógł kontynuować leczenie, wypisując pacjentowi receptę na lek – bez potrzeby zgłaszania się

pacjenta na wizytę. Pacjent nie będzie musiał już czekać w kolejce tylko po to,  żeby otrzymać

kolejną receptę.

Możliwość odebrania recepty przez osoby upoważnione przez pacjenta.

Łatwiejszy dostęp do większej liczby badań, które będzie mógł zlecić lekarz rodzinny

Szybszy dostęp do lekarzy specjalistów – dzięki temu, że będzie się można zapisać tylko na jedną

listę oczekujących, zniknie zjawisko sztucznego wydłużania kolejek przez osoby, które czekają w

kilku (a nawet kilkunastu kolejkach) na to samo świadczenia, blokując terminy i nie odwołując

wizyt.

natomiast pacjenci onkologiczni mają zyskać dodatkowo:

Zniesienie limitów w leczeniu onkologicznym – szpitale i przychodnie nie będą odsyłały

pacjentów z powodu przekroczenia limitu umowy z NFZ.

Specjalną szybką ścieżkę diagnostyczną i terapeutyczną dla pacjentów z podejrzeniem nowotworu

(wczesne wykrycie zmian nowotworowych znacznie zwiększa szanse wyleczenia).

Kartę onkologiczną – dokument będący własnością pacjenta i zawierający wszystkie informacje o

jego leczeniu. Pacjent z kartą będzie traktowany priorytetowo przez placówki medyczne. Po

zakończeniu leczenia karta będzie przekazywana pacjentowi, co umożliwi  lekarzowi POZ

(lekarzowi rodzinnemu) dostęp do pełnej informacje na temat leczenia i  stanu zdrowia pacjenta, a

także stosowanie zaleceń zapisanych w karcie przez lekarzy specjalistów.
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